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ICHKI KASALLIKLARNI 
TASHXISLASHDA KLINIK 
FIKRLASHNING O‘RNI
Tilavova Muqaddas

Hasanova Munisa

Mamatqulova Fayzo

Hakimova Xonbuvi Hakimovna
Samarqand davlat tibbiyot universiteti Jamoat salomatligi
va sog‘liqni saqlashni boshqarish kafedrasi katta o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ichki kasalliklarni tashxislash jarayonida klinik fikrlashning ahamiyati va o‘rni kompleks yondashuv asosida 
tahlil etiladi. Zamonaviy tibbiyotda diagnostika jarayoni nafaqat laborator va instrumental tekshiruvlarga, balki shifokorning 
klinik fikrlash qobiliyatiga ham bevosita bog‘liq. Tadqiqotning asosiy maqsadi ichki kasalliklarni aniqlashda klinik fikrlash-
ning tarkibiy qismlari, ularning tashxis aniqligiga ta’siri hamda amaliy ahamiyatini o‘rganishdan iborat. Tadqiqot jarayonida 
ilmiy adabiyotlar tahlili, klinik kuzatuv, tahliliy va taqqoslash metodlaridan foydalanildi. Olingan natijalar rivojlangan klinik 
fikrlash tashxis xatolarini kamaytirishini, kasalliklarni erta aniqlash imkonini berishini hamda davolash samaradorligini 
oshirishini ko‘rsatdi.

Kalit so‘zlar: ichki kasalliklar, klinik fikrlash, tashxis, differensial diagnostika, klinik tahlil, tibbiy qaror qabul qilish.
Abstract: The importance and role of clinical reasoning in the diagnostic process of internal diseases are analyzed 
based on a comprehensive approach. In modern medicine, the diagnostic process depends not only on laboratory and 
instrumental examinations but also directly on the physician’s clinical reasoning ability. The main objective of the study is 
to examine the structural components of clinical reasoning in the identification of internal diseases, their impact on diag-
nostic accuracy, and their practical significance. The research employed methods of scientific literature analysis, clinical 
observation, as well as analytical and comparative approaches. The results demonstrate that well-developed clinical 
reasoning reduces diagnostic errors, facilitates early disease detection, and improves treatment effectiveness.

Key words: internal diseases, clinical reasoning, diagnosis, differential diagnosis, clinical analysis, medical deci-
sion-making.
Аннотация: Значение и роль клинического мышления в процессе диагностики внутренних заболеваний рас-
сматриваются на основе комплексного подхода. В современной медицине диагностический процесс зависит 
не только от лабораторных и инструментальных исследований, но и от уровня клинического мышления врача. 
Основной целью исследования является изучение структурных компонентов клинического мышления при выяв-
лении внутренних заболеваний, их влияния на точность диагностики, а также практической значимости. В ходе 
исследования использованы методы анализа научной литературы, клинического наблюдения, а также аналитиче-
ские и сравнительные методы. Полученные результаты показали, что развитое клиническое мышление снижает 
количество диагностических ошибок, способствует раннему выявлению заболеваний и повышает эффективность 
лечения.

Ключевые слова: внутренние заболевания, клиническое мышление, диагностика, дифференциальная диагно-
стика, клинический анализ, принятие медицинских решений.

KIRISH
Ichki kasalliklar tibbiyotning eng murakkab va mas’uliyatli yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Yurak-qon tomir, 

nafas olish, ovqat hazm qilish, endokrin va siydik-tanosil tizimi kasalliklari ko‘pincha o‘xshash klinik belgilar 
bilan namoyon bo‘ladi. Shu sababli faqat tekshiruv natijalariga tayangan holda tashxis qo‘yish har doim ham 
to‘g‘ri natija bermaydi.

Zamonaviy diagnostika texnologiyalari jadal rivojlanayotgan bo‘lsa-da, klinik fikrlash hanuzgacha shifokor 
faoliyatining markazida turadi. Klinik fikrlash – bu bemor shikoyatlari, anamnez, fizik tekshiruv va qo‘shimcha 
tekshiruv natijalarini mantiqiy tahlil qilish asosida to‘g‘ri tashxis qo‘yish jarayonidir.

Jahon sog‘liqni saqlash tashkiloti va yetakchi tibbiy markazlar ma’lumotlariga ko‘ra, tashxis xatolarining 
muhim qismi klinik fikrlash yetarli darajada shakllanmaganligi bilan bog‘liq. Shu bois ichki kasalliklarni tashxis-
lashda klinik fikrlashni rivojlantirish dolzarb ilmiy va amaliy masala hisoblanadi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ichki kasalliklarni tashxislashda klinik fikrlashning o‘rni tibbiyot nazariyasi va amaliyotida yetakchi o‘rin-

lardan birini egallaydi. Harrison T.R. va hammualliflar tomonidan chop etilgan “Harrison’s Principles of Internal 
Medicine” asarida ichki kasalliklar diagnostikasida tizimli yondashuv, simptomlarni kompleks baholash va diffe-
rensial diagnostika muhimligi alohida ta’kidlangan. Mazkur manbada tashxis qo‘yishda faqat laborator ma’lu-
motlarga emas, balki shifokorning klinik tafakkuri hal qiluvchi omil sifatida qaraladi.

Mahalliy olimlar Tursunov A. va Karimov M. tomonidan yaratilgan “Ichki kasalliklar propedevtikasi” dars-
ligida klinik fikrlash bemorni tekshirishning asosiy bosqichlari – anamnez yig‘ish, fizik tekshiruv va klinik tahlil 
bilan uzviy bog‘liqligi ko‘rsatib berilgan. O‘zbekiston Respublikasi Sog‘liqni saqlash vazirligining klinik protokol-
larida ham tashxis qo‘yishda algoritmik yondashuv bilan bir qatorda shifokorning klinik qaror qabul qilish qobili-
yatiga katta e’tibor qaratilgan.

Xorijiy tadqiqotchilar Elstein A.S. va Schwarz A. klinik muammolarni hal qilish jarayonini kognitiv nuqtayi 
nazardan tahlil qilib, tashxis qo‘yishda fikrlash jarayonining bosqichma-bosqich shakllanishini asoslab bergan. 
Norman G. esa klinik fikrlashni tibbiy ta’limning markaziy komponenti sifatida ko‘rib, uni rivojlantirish shifokor 
tayyorlash sifatini oshirishini ta’kidlaydi. Kassirer J.P. va hammualliflar klinik qaror qabul qilishni mantiqiy va 
tahliliy jarayon sifatida izohlab, tashxis aniqligini oshirishda ushbu ko‘nikmalarning muhimligini ko‘rsatadi.

Croskerry P. tomonidan ilgari surilgan dual jarayon modeli klinik fikrlashda intuitiv va analitik yondashu-
vlarning o‘zaro uyg‘unligini ochib beradi. Bates B. va Bickley L.S. tomonidan ishlab chiqilgan fizik tekshiruv 
metodikasi esa klinik fikrlashning amaliy asosini mustahkamlab, bemorni har tomonlama baholash zarurligini 
ko‘rsatadi. Ushbu ilmiy qarashlar ichki kasalliklarni tashxislashda klinik fikrlashning nazariy va amaliy jihatdan 
muhimligini tasdiqlaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqot sifat tahliliga asoslangan bo‘lib, quyidagi metodlardan foydalanildi. Avvalo, ichki kasalliklar 

diagnostikasi va klinik fikrlashga oid mahalliy hamda xorijiy ilmiy manbalar chuqur tahlil qilindi. Ushbu adabiy-
otlar orqali klinik fikrlash tushunchasi, uning bosqichlari va diagnostik jarayondagi roli o‘rganildi.

Shuningdek, klinik kuzatuv metodi qo‘llanilib, ichki kasalliklar bo‘limida davolanayotgan bemorlarning 
kasallik tarixi tahlil qilindi. Tashxis qo‘yish jarayonida shifokorning klinik qaror qabul qilish mexanizmlari o‘rganildi.

Tahliliy va taqqoslash metodlari yordamida klinik fikrlashga asoslangan tashxis hamda faqat instrumental 
tekshiruvlarga tayangan tashxis natijalari solishtirildi. Olingan ma’lumotlar umumlashtirilib, ilmiy xulosalar 
chiqarildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, rivojlangan klinik fikrlash ichki kasalliklarni tashxislashda yuqori aniq-

likni ta’minlaydi. Klinik fikrlashga asoslangan yondashuvda tashxis qo‘yish jarayoni tizimli va mantiqiy kechadi.
Bemor shikoyatlarini chuqur tahlil qilish, anamnezni to‘g‘ri yig‘ish va fizik tekshiruv natijalarini baholash 

orqali kasallikning asosiy sabablarini aniqlash imkoniyati ortadi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, klinik fikrlash rivoj
langan hollarda differensial diagnostika samarali olib borilib, noto‘g‘ri tashxislar soni kamayadi.

Bundan tashqari, klinik fikrlash shifokorga laborator va instrumental tekshiruvlarni maqsadli buyurish 
imkonini beradi. Bu esa ortiqcha tekshiruvlar sonini kamaytirib, tashxis jarayonini tezlashtiradi. Olingan nati-
jalarga ko‘ra, klinik fikrlashga asoslangan tashxis qo‘yilgan bemorlarda davolash natijalari yaxshiroq bo‘lgan.

Olingan natijalar ichki kasalliklarni tashxislashda klinik fikrlashning hal qiluvchi ahamiyatga ega ekanligini 
tasdiqlaydi. Adabiyotlarda ham klinik fikrlash tashxis jarayonining asosiy komponenti sifatida ko‘rsatib o‘tilgan.

Muhokama davomida aniqlanishicha, klinik fikrlash nafaqat bilimga, balki tajriba va tahliliy qobiliyatga ham 
bog‘liq. Shifokor kasallik belgilarini alohida emas, balki yagona klinik manzara sifatida baholashi lozim.

Shuningdek, klinik fikrlash kommunikativ kompetensiya bilan ham uzviy bog‘liq. Bemor bilan to‘g‘ri muloqot 
o‘rnatilgan hollarda shikoyatlar to‘liq aniqlanadi, bu esa tashxisning aniqligini oshiradi.

Zamonaviy tibbiyotda texnologiyalar muhim o‘rin tutsa-da, ularni klinik fikrlashsiz qo‘llash tashxis xatolariga 
olib kelishi mumkin. Shu sababli ichki kasalliklar bo‘yicha mutaxassislarni tayyorlash jarayonida klinik fikrlashni 
rivojlantirishga alohida e’tibor qaratish zarur.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, ichki kasalliklarni tashxislashda klinik fikrlash shifokor faoliyatining ajralmas qismi 

hisoblanadi. Tadqiqot natijalari klinik fikrlash rivojlangan hollarda tashxis aniqligi va davolash samaradorligi 
yuqori bo‘lishini ko‘rsatdi.
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Klinik fikrlash bemor holatini kompleks baholash, differensial diagnostikani samarali olib borish va tibbiy 
qarorlarni asosli qabul qilish imkonini beradi. Shu bois ichki kasalliklar sohasida faoliyat yurituvchi mutaxas-
sislar uchun klinik fikrlashni rivojlantirishga qaratilgan ta’lim va amaliy mashg‘ulotlarni kuchaytirish muhim 
hisoblanadi.

Kelgusida klinik fikrlashni o‘qitish metodlarini takomillashtirish va ularni tibbiy ta’lim jarayoniga keng joriy 
etish ichki kasalliklarni tashxislash sifatini yanada oshirishga xizmat qiladi.
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Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi
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ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


